---

IBíBB· Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 690, Liv. 24, Fls.

às 16:00hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 17/08/2015.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Senhor Presidente:

N°.105/2015

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS ao Deputado Estadual MAX RUSSI, cumprimento-o pelos
valorosos esforços envidados na questão da reestruturação e liberação do
Parque Estadual da Serra Azul, em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
17 de agosto de 2015.

V ALDEI LEI~U~MARÃES
(Pebinha)

Vereador-PSB
Membro da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

IUSTIFICATIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de manifestar nossos mais sinceros cumprimentos,
ao ilustre Deputado MAX RUSSI, cumprimento-o pelos valorosos esforços
envidados na questão da reestruturação e liberação do Parque Estadual da
Serra Azul, em nossa cidade.

Merece todo o nosso destaque, a dedicação e o trabalho
realizado pelo Deputado, que tem demonstrado grande interesse pela
questão que envolve Barra do Garças e todo o Vale do Araguaia,
direcionando seus esforços e, busca de benefícios para esta cidade, e desta
feita, colaborou de forma decisiva, com a liberação do Parque da Serra Azul,
um dos pontos turísticos mais visitados em Barra do Garças.

Assim sendo, manifestar por esta Moção, nossos cumprimentos
e nossos aplausos, por tão louvável iniciativa.

VALDEILE~âUIMARÃES
(Pebinha)

Vereador-PSB
Membro da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social